Câmara Municipal de Mossoró
Palácio Rodolfo Fernandes

Rua Idalino de Oliveira, S/N / Centro – CEP: 59600-135 – Mossoró/RN
Fone: (84) 3316-2600 / Fax: (84) 3316-4517 – CNPJ: 08.208.597/0001-76

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº _______/2023

Concede Título de Cidadão Mossoroense da Câmara

Municipal de Mossoró ao senhor Josivan Bibiano de
Azevedo.

O Presidente da Câmara Municipal de Mossoró.

Faço saber que a Câmara Municipal de Mossoró aprovou e eu, nos termos do Art. 26, inciso II,
alínea “m” do Regimento Interno, promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º. Fica concedida o Título de Cidadão Mossoroense da Câmara Municipal de Mossoró ao senhor
Josivan Bibiano de Azevedo.

Art. 2º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua publicação.

Mossoró-RN, 23 de março de 2023.

_______________________________________
ISAAC DA CASCA

VEREADOR (MDB)

Câmara Municipal de Mossoró
Palácio Rodolfo Fernandes

Rua Idalino de Oliveira, S/N / Centro – CEP: 59600-135 – Mossoró/RN
Fone: (84) 3316-2600 / Fax: (84) 3316-4517 – CNPJ: 08.208.597/0001-76

JUSTIFICATIVA

Sr. Presidente, senhores Vereadores e senhoras Vereadoras,

Apresento este projeto com o objetivo de homenagear o senhor Josivan Bibiano de Azevedo,
considerando as suas importantes atividades políticas, precipuamente na cidade de Serra do Mel, onde
atua como Prefeito, reeleito por diversas vezes.

Diante disso, solicitamos de nossos pares aprovação do presente Projeto de Decreto, por entender
que cabe a este Poder promover este ato de reconhecimento.

Mossoró-RN, 23 de março de 2023.

     _______________________________________
ISAAC DA CASCA

 VEREADOR (MDB)

Câmara Municipal de Mossoró
Palácio Rodolfo Fernandes

Rua Idalino de Oliveira, S/N / Centro – CEP: 59600-135 – Mossoró/RN
Fone: (84) 3316-2600 / Fax: (84) 3316-4517 – CNPJ: 08.208.597/0001-76

CURRÍCULO

Josivan Bibiano de Azevedo, natural de Caraúbas, nasceu em 02/12/1973. Casado e pai de 3 filhas, já
atuou como Vereador do município de Serra do Mel e atualmente ocupa o cargo de Prefeito desta cidade,
reeleito por diversas vezes pela população. Bibiano, como é mais conhecido por todos, também é Técnico
em Enfermagem e Bacharel em Direito. Nas suas gestões, sempre procurou fortalecer o micro e pequeno
empreendedor e realçar a Cajucultura, movimento que cada dia mais vem se fortalecendo, devido a sua
dinâmica para o comércio e indústria.

Tendo conhecimento de todo o histórico político de Josivan Bebiano, peço a aprovação pelos nobres Edis
do referido Projeto de Decreto Legislativo, tendo em vista o papel da Câmara Municipal de Mossoró de
reconhecer políticos que trabalham em prol da população e a coloca sempre em primeiro lugar.